



GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaiára - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 11/2020, Processo nº 32/2020, Edital nº 22/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, adjudicando seus objetos como segue:

Item	41198 Código	GUSTAVO NICOLINO - EPP CNPJ: 26.551.165/0001-45 RUA NOVE DE JULHO, Nº 1252, CASA - CENTRO, OLIMPIA - SP, CEP: 15400-000 Telefone: 17 3279-3907 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	020.002.032	AGULHA GENGIVAL LONGA 30X0,40 27G CX C/100 Marca: PROCARE	CX	40	35,96	1.438,40
5	020.002.133	ALGINATO HIDROCOLOIDE IRREVERSIVEL PARA IMPRESSAO TIPO I, TEMPO DE PRESA 20 SEG, DIATOMITA, ALGINATO DO PADO POTASSIO, SULFATO DE CALCIO, PIRO FOSFATO TETRA SODICO, TETRAPIROFOSFATO DE POTASSIO, POLIETILENO GLICOL, DIACELATO DE CLOREXIDINA - PACOTE COM 454 GRAMAS Marca: DENTSPLY	PCT	80	42,80	3.424,00
7	028.000.999	ALVEOLEX CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS C/ 10 GR. Marca: BIODINAMICA	UN	40	21,38	855,20
9	020.000.338	ANESTESICO TOPICO C/ SABOR 12MG/G BENZOCAINA Marca: DFL	UN	200	7,27	1.454,00
13	020.000.885	BROCA 701 CIRURGICA CARBIDE HASTE LONGA Marca: KAVO KERR	UN	80	6,93	554,40
14	020.000.886	BROCA 702 CIRURGICA CARBIDE HASTE LONGA Marca: KAVO KERR	UN	80	6,93	554,40
15	020.000.928	BROCA CARBIDE Nº8 DE 21MM P/ CONTRA ANGULO Marca: KAVO KERR	UN.	20	5,64	112,80
22	020.002.015	BROCA DIAMANTADA 1011 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	60	1,38	82,80
23	020.002.002	BROCA DIAMANTADA 1012 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	60	1,38	82,80
24	020.000.589	BROCA 1013 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	60	1,38	82,80
25	020.002.016	BROCA DIAMANTADA 1014 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	60	1,38	82,80
26	020.000.692	BROCA DIAMANTADA 1015 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	60	1,38	82,80
27	020.000.443	BROCA DIAMANTADA 1016 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	60	1,38	82,80
28	020.000.892	BROCA DIAMANTADA 1051 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	60	1,38	82,80
29	020.000.930	BROCA DIAMANTADA 1190 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN.	60	1,38	82,80
30	020.000.931	BROCA DIAMANTADA 1332 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN.	60	1,38	82,80
31	020.002.210	BROCA DIAMANTADA 3118 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	60	1,38	82,80
32	020.000.008	BROCA 3118F DOURADA Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	80	1,38	110,40
33	020.001.246	BROCA DIAMANTADA 3168 Marca:	UN	60	1,38	82,80

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		CHAMPION MICRODONT				
34	020.002.211	BROCA DIAMANTADA 3195 Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	80	1,38	110,40
35	020.002.018	BROCA DIAMANTADA 3195 F. DOURADA Marca: CHAMPION MICRODONT	UN	80	1,38	110,40
37	020.001.293	BROCA LENTULO C/ 4UN. Marca: MANI	CX	10	56,30	563,00
38	020.000.932	BROCA TUNGSTENIO 1507 MAX CUT Marca: MASTERCUT WILCOS	UN.	3	68,91	206,73
42	020.002.115	CABO ROSQUEAVEL PARA ESPELHO Nº 5 Marca: BRASVAL	UN	30	3,58	107,40
48	020.002.284	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (HYDRO C) SEM EUGENOL EMBALAGEM C/ PASTA BASE 13G., CATALISADORA 11G. E BLOCO DE MISTURA COM PRESA RAPIDA E BIOCOMPATIVEL Marca: HYDRO-C	CX.	40	21,47	858,80
49	020.000.206	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO COM AUTO ENDURECIMENTO - COM 25 GR. Marca: OBRTUR MAQUIRA	FR	60	10,18	610,80
51	020.001.247	CLORIDRATO DE LIDOCAINA E DE FENILEFRINA C/VASO (CX C/ 50 TUBETE 18ML) Marca: SSWHITE	CX	350	53,77	18.819,50
53	020.002.071	CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 30MG/ML C/ FILIPRESSINA 0,03 U.I/ML CONTENDO 50 TUBETES DE 1,8 ML Marca: DLA	CX	100	69,24	6.924,00
56	020.002.076	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA COM 100 UN. Marca: IODONTOSUL	CX	15	10,94	164,10
62	020.002.078	ESCOVA DE ROBSON PLANA BRANCA Marca: MICRODONT	UN	200	1,16	232,00
63	020.002.221	ESPAÇADOR DIGITAL CONICO MAILLERFER 25 MM TAMANHO C, CX C/ 4 UN Marca: MAILLEFER	CX	6	87,62	525,72
64	020.002.222	ESPAÇADOR DIGITAL CONICO MAILLERFER 25 MM TAMANHO D, CX C/ 4 UN Marca: MAILLEFER	CX	6	87,62	525,72
68	020.002.079	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO HIDROLISADO (GELATINA) LIOFILISADA C/ 10 UN. Marca: HEMOSPON	CX	100	43,58	4.358,00
70	020.002.159	EXTIRPA NERVO SORTIDO DE 21 MM Marca: MAILLEFER	CRT	20	52,78	1.055,60
77	020.000.500	FIXADOR PARA RX FRASCO COM 475 ML Marca: KULZER	FR	60	10,30	618,00
83	020.000.938	HIDROXIDO DE CALCIO PA. EMBALAGEM C/ 10GR Marca: MAQUIRA	UN.	10	3,73	37,30
86	020.002.235	KIT IRRIGACAO P/ ENDO Marca: BRASVAL	KIT	6	32,57	195,42
87	020.002.162	LENÇOL DE BORRACHA TAMANHO: 13,5 X 13,5 CM - CAIXA C/ 26 UN. Marca: MADEITEX	CX	80	20,65	1.652,00
88	020.002.164	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER DE 15 A 40 DE 31 MM - CAIXA C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX	6	13,16	78,96
89	020.002.286	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 10 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	10	13,16	131,60
90	020.002.287	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 10 DE 25 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	10	13,16	131,60
91	020.002.288	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 15 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	60	13,16	789,60
92	020.002.289	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 15 DE 25 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	30	13,16	394,80
93	020.002.290	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 20 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	30	13,16	394,80

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guaira - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



94	020.002.291	LIMA FEXOFILLE MAILLEFER Nº 20 DE 25 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	20	13,16	263,20
95	020.002.093	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 25 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX	10	13,16	131,60
96	020.002.292	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 25 DE 25 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	20	13,16	263,20
97	020.002.293	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 30 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	10	13,16	131,60
98	020.002.294	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 30 DE 25 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	10	13,16	131,60
99	020.002.095	LIMA FLEXOFILLE MAILLERFER Nº 35 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX	10	13,16	131,60
100	020.002.296	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 35 DE 25 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	10	13,16	131,60
101	020.002.297	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 40 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	10	13,16	131,60
102	020.002.236	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 40 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX	10	13,16	131,60
103	020.002.096	LIMA FLEXOFILLE MAILLEFER Nº 8 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX	10	13,16	131,60
104	020.002.299	LIMA HEDSTROEN MAILLEFER Nº 10 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	6	13,16	78,96
105	020.002.300	LIMA HEDSTROEN MAILLEFER Nº 10 DE 25 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	4	13,16	52,64
106	020.002.301	LIMA HEDSTROEN MAILLEFER Nº 15 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	4	13,16	52,64
107	020.002.302	LIMA HEDSTROEN MAILLEFER Nº 8 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	6	13,16	78,96
108	020.002.303	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 10 DE 21 MM CX C/ 06 UN Marca: KAVO KERR	CX.	10	13,16	131,60
109	020.002.179	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 10 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX	10	13,16	131,60
110	020.002.240	LIMA K-FILLE MAILLERFER Nº15 A 40 DE 21MM C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX	10	13,16	131,60
111	020.002.180	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 15 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX	50	13,16	658,00
112	020.002.181	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 15 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX	40	13,16	526,40
113	020.002.182	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 20 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX	10	13,16	131,60
114	020.002.305	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 20 DE 25 MM CX C/ 06 UN Marca: KAVO KERR	CX.	15	13,16	197,40
115	020.002.177	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 25 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX	10	13,16	131,60
116	020.002.306	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 25 DE 25 MM CX C/ 06 UN Marca: KAVO KERR	CX.	15	13,16	197,40
117	020.002.307	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 30 DE 21 MM CX C/ 06 UN Marca: KAVO KERR	CX.	10	13,16	131,60
118	020.002.184	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 30 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX	10	13,16	131,60
119	020.002.185	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 35 DE 21 MM C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX	10	13,16	131,60
120	020.002.101	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 35 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX	15	13,16	197,40
121	020.002.323	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 40 DE 21 MM CX C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX.	10	13,16	131,60
122	020.002.186	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 40 DE 25 MM C/ 06 UN. Marca: KAVO KERR	CX	10	13,16	131,60
123	020.002.308	LIMA K-FILLE MAILLEFER Nº 45 A 80 DE 21 MM CX C/ 06 UN Marca: KAVO KERR	CX.	10	13,16	131,60
125	020.002.309	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 40 DE 21 MM	CX.	4	153,83	615,32

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		CX C/04 UN. Marca: MAILLEFER				
126	020.002.310	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 40 DE 25 MM CX C/04 UN. Marca: MAILLEFER	CX.	4	153,83	615,32
127	020.002.311	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 45 DE 21 MM CX C/04 UN. Marca: MAILLEFER	CX.	10	153,83	1.538,30
128	020.002.324	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 45 DE 25 MM CX C 04 UN. Marca: MAILLEFER	CX.	10	153,83	1.538,30
129	020.002.312	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 50 DE 21 MM CX C/04 UN. Marca: MAILLEFER	CX.	3	153,83	461,49
130	020.002.313	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 50 DE 25 MM CX C/04 UN. Marca: MAILLEFER	CX.	4	153,83	615,32
131	020.002.314	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 55 DE 21 MM CX C/04 UN. Marca: MAILLEFER	CX.	4	153,83	615,32
132	020.002.315	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 70 DE 21 MM CX C/04 UN. Marca: MAILLEFER	CX.	5	153,83	769,15
133	020.002.316	MAC SPADEN MAILLEFER Nº 80 DE 21 MM CX C/04 UN. Marca: MAILLEFER	CX.	5	153,83	769,15
137	020.002.251	OGIVA PM P/ ACABAMENTO DE ACRILICO (PROTESE) Marca: KG	UN	10	17,89	178,90
143	020.002.005	PEDRA ARKANSAS DE ACABAMENTO ULTRAFINO DE RESINA COMPOSTA FG 4702 Marca: DEDECO	UN	60	11,73	703,80
144	020.002.006	PEDRA ARKANSAS DE ACABAMENTO ULTRAFINO DE RESINA COMPOSTA FG 4719 Marca: DEDECO	UN	60	11,73	703,80
148	020.002.318	PLACA DE PETRI PLASTICA C/ 03 DIVISORIAS- TAMPAS CRISTAL 10X2,5 CM Marca: JON	UN.	10	11,40	114,00
149	020.000.355	PLACA DE VIDRO LISA/POLIDA MEDIDAS 15X07/10 MM Marca: ART VIDRO	UN	20	9,56	191,20
150	020.002.107	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15 A 40 C/ 120 PONTAS Marca: TANARI	CX	100	18,29	1.829,00
152	020.002.319	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM C/ VIDEA Marca: 6B	UN.	10	142,99	1.429,90
156	020.002.254	RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL A1 Marca: MAQUIRA	UN	50	12,19	609,50
157	020.000.351	RESINA COMPOSTA DE BAIXA FOTOPOLIMERIZAVEL VISCOSIDADE FLOW A2 Marca: MAQUIRA	UN	50	12,19	609,50
164	028.000.876	REVELADOR DE RAIOS X FRASCO DE 475 ML Marca: KULZER	UN.	80	10,39	831,20
165	020.002.327	SEALER 26 (CIMENTO ENDODONTICO COM HC) EMBALAGEM COM 1 FRASCO PO 8 G + 1 TUBO RESINA 9 G. Marca: DENTSPLY	CX.	15	80,76	1.211,40
166	020.002.030	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL POR LUZ VISIVEL (MATIZADA) KIT COM 05 SERINGAS DE SELADOR, 2 G CADA + 1 SERINGA DE CONDICIONADOR ACIDO DENTAL GEL, 3 ML + 20 PONTAS APLICADORAS DESCARTAVEIS. Marca: DENTSPLY	CX	15	156,00	2.340,00
170	028.000.877	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL ATOXICO PACOTE COM 40 UNIDADES Marca: MAX CLEAN	UN.	800	3,88	3.104,00
172	020.002.027	TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4 MM Marca: DIAMANTEC BIODINAMICA	PCT	100	5,33	533,00
Total do Proponente						76.004,12

Item	42584 Código	COMERCIAL RIBEIRAOPRETANA DE PROD.ODONTOLOGICOS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor	Valor
------	-----------------	---	---------	------------	-------	-------

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		CNPJ: 65.823.148/0001-71 RUA VOLUNTARIO ETELVINO BORGES, Nº 1220, 1220 - CENTRO, NUPORANGA - SP, CEP: 14670-000 Telefone: (16) 3972-1985 Fax: Descrição do Produto/Serviço			Unitário	Total
1	020.002.114	ABRIDOR DE BOCA ADULTO Marca: ABRITEC	UN	6	5,26	31,56
39	020.000.933	BRUNIDOR INFANTIL Nº. 01 Marca: PRATA	UN.	10	5,60	56,00
40	020.000.934	BRUNIDOR Nº 3 Marca: PRATA	UN.	20	5,60	112,00
41	020.001.109	CABO DE BISTURI Nº 3 Marca: PRATA	UN	20	7,62	152,40
57	020.000.107	CURETA MACCAL 13/14 EM AÇO INOXIDAVEL C/ ESPESSURA MIN. 8MM CABO GROSSO P/ CIRURGIA PERIODONTIA Marca: CASSIFLEX	UN	30	30,00	900,00
58	020.000.106	CURETA MACALL 17/18 EM AÇO INOXIDAVEL C/ ESPESSURA MIN. 8MM CABO GROSSO USADA P/ PERIODONTIA Marca: CASSIFLEX	UN	30	30,00	900,00
61	020.001.248	ENXAGUANTE BUCAL COM GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12% 500ML Marca: INALABOR	UN	100	13,24	1.324,00
65	020.000.935	ESPATULA PARA RESINA DE TITANIO TIPO SUPRAFIL Nº. 1 Marca: CASSIFLEX	UN.	10	41,58	415,80
66	020.000.936	ESPATULA PARA RESINA DE TITANIO TIPO SUPRAFIL Nº. 2 Marca: CASSIFLEX	UN.	10	41,58	415,80
71	020.002.224	FIBRA DE VIDRO TRANCADA IMPREGNADA C/ RESINA INTERLIG CX C/ 3 UN (8,5 CM X 2,0 MM X 0,2 MM) Marca: ANGELUS	CX	4	164,78	659,12
76	020.002.084	FIO DENTAL ROLO DE 500 MT Marca: HILLO	UN	15	11,00	165,00
145	020.000.248	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA Marca: PRATA	UN	3	75,46	226,38
146	020.002.317	PERIOTOMO DUPLO, EM AÇO INOX AUTOCLAVAVEL Marca: CASSIFLEX	UN.	10	40,00	400,00
147	020.000.920	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER Marca: PRATA	UN	4	55,00	220,00
153	020.002.320	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO Marca: PRATA	UN.	10	19,40	194,00
154	020.001.304	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL Marca: PRATA	UN	10	19,40	194,00
174	028.000.998	ULTRASSON ODONTOLOGICO Marca: DABI	UN	5	3.104,00	15.520,00
Total do Proponente						21.886,06

Item	46461 Código	DIABETICOS EIRELI CNPJ: 28.675.331/0001-40 RUA CAPITAO ADELMIO NORBERTO DA SILVA, Nº 745, 745 TERREO - ALTO DA BOA VISTA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14025-670 Telefone: 16 2138-8080 Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	020.001.244	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL HIDROFILICO DE FRASCO C/5ML Marca: MASTER BOND	UN	80	11,94	955,20
3	020.002.031	AGULHA GENGIVAL CURTA 22X0,30 G CX C/100 Marca: DENCOJET	CX	120	24,85	2.982,00
6	020.002.134	ALGODAO EM ROLETES COMPACTADO	PCT	1000	1,40	1.400,00

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		PACOTE COM 100 UN. Marca: SOFT PLUS				
8	020.002.207	ANESTESICO ARTICAINA 4% 1:100.000 (ARTICAINA C/ EPINEFRINA) EMBALAGEM C/ 50 TUBETES DE CRISTAL C/ 1,8 ML CADA (TUBETE DE VIDRO) Marca: ARTICAINA	CX	100	69,19	6.919,00
10	033.000.393	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL E AUTOCLAVÁVEL Marca: MAQUIRA	UN.	6	6,99	41,94
11	020.002.136	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40 GRAMAS, EM MATERIAL TNT, CORES: BRANCA OU AZUL - PACOTE COM 10 UN. Marca: MEDGAUZE	PCT	150	14,73	2.209,50
12	020.002.137	BARREIRA GENGIVAL TOP DAM - EMBALAGEM 2 GR. Marca: MAX DAM	UN	6	9,73	58,38
16	020.002.140	BROCA DE GATES Nº 2 DE 28 MM Marca: MANI	UN	10	7,46	74,60
17	020.000.199	BROCA DE GATES N. 3 DE 28MM Marca: MANI	UN	10	7,46	74,60
18	020.000.691	BROCA DE GATES N. 4 DE 28MM Marca: MANI	UN	10	7,46	74,60
19	020.002.141	BROCA DE LARGO Nº 2 DE 28 MM Marca: MANI	UN	10	7,46	74,60
20	020.002.142	BROCA DE LARGO Nº 3 DE 28 MM Marca: MANI	UN	10	7,46	74,60
21	020.002.145	BROCA DE LARGO Nº 4 DE 28 MM Marca: MANI	UN	10	7,46	74,60
36	020.000.689	BROCA ENDO Z Marca: QUALITY	UN	30	11,20	336,00
43	020.001.299	CANETA ALTA ROTAÇÃO (TURBINA EXTRA TORQUE 605 C COM PRESS BUTTON) Marca: 605 C	UN	10	446,60	4.466,00
45	020.002.283	CAPSULA AMALGAMA GS-80 SDI, EMBALAGEM/ 50 UN. (2 PORÇÕES) Marca: GS 80	PCT	80	96,60	7.728,00
46	020.002.069	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO 10 ML Marca: LS	FR	30	8,40	252,00
47	020.002.070	CIMENTO DE ZINCO PO 28 GR. Marca: LS	FR	30	8,40	252,00
50	020.002.214	CLIPES P/ RADIOGRAFIA (COLGADURA) Marca: MAC	UN	10	2,10	21,00
52	020.001.297	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SEM VASOCONSTRITR A 2% 20 MG/ML CONTENDO 50 TUBETES Marca: XYLESTESIN	CX	30	97,31	2.919,30
54	028.000.864	CONDICIONADOR ACIDO ORTO-FOSFORICO 37% C/ PACOTE 3 SERINGAS DE 3G CADA Marca: ATTAQUE GEL	PCT	100	3,36	336,00
55	020.002.215	CONTRA ÂNGULO 500 - SISTEMA SACA BROCAS, GIRO LIVRE DE 360°, USO C/ MICRO MOTOR PNEUMÁTICO, ACOPLAMENTO INTRAMÁTICO, SPRAY EXTERNO, COMPATÍVEL COM BROCAS PM DE 2,5 MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6 MM, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, ENCAIXE INTRAMÁTICO UNIVERSAL, MÍNIMO DE 5.000 RPM E MÁXIMO DE 20.000 RPM E GARANTIA DE 1 ANO. Marca: 500	UN	5	387,80	1.939,00
59	033.000.391	EDTA FRASCO DE 20 ML Marca: MAQUIRA	FR	15	3,91	58,65
60	020.002.077	ENDO ICE SPRAY - 200ML Marca: ENDO ICE	FR	2	22,26	44,52

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



67	028.000.897	ESPELHO BUCAL AUTOCLAVAVEL Nº 5 Marca: MIRAGE	UN.	100	1,89	189,00
69	020.000.377	EUGENOL LIQUIDO - FRASCO COM 20 ML Marca: MAQUIRA	FR	20	9,66	193,20
72	020.002.160	FICHA PARA RAIOS X COM 2 FUIROS - PACOTE C/ 100 UN. Marca: PRESSING	PCT	6	8,50	51,00
73	020.002.011	FILME PERI APICAL ADULTO E SPEED CAIXA COM 150 UN. Marca: AGFA	CX	20	124,60	2.492,00
74	028.000.865	FILME PERIAPICAL INFANTIL E-SPEED CAIXA C/ 100 UN Marca: DENTIX	UN.	3	170,10	510,30
75	020.000.937	FIO DE SUTURA DE SEDA PRETO 3.0 Marca: PROCARE	CX.	120	27,02	3.242,40
78	020.002.161	FLUOR GEL NEUTRO SABOR TUTTI- FRUTTI FRASCO C/ 200 ML Marca: FLUORPHARMA	FR	60	4,06	243,60
79	028.000.866	FORMOCRESOL FRASCO COM 10 ML Marca: MAQUIRA	UN.	60	3,36	201,60
80	020.002.230	GUTTA PERCHA ACESSORIA MAILLERFER, CONE A BASE DE GUTAPERCHA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGANICO C/ CALIBRES E CONICIDADES VARIADAS, 28 MM DE COMPRIMENTO, CONTENDO TAMANHOS: MF, F E FM. Marca: TANARI	CX	80	16,10	1.288,00
81	020.002.231	GUTTA PERCHA CALIBRADA MAILLERFER 1º SERIE 15 A 40, ALTA QUALIDADE NO PRODUTO FINAL, RADIOPACO, COR ROSA, TAMANHO 28 MM Marca: TANARI	CX	80	19,74	1.579,20
82	020.002.232	GUTTA PERCHA CALIBRADA MAILLERFER 2º SERIE 45 A 80, ALTA QUALIDADE NO PRODUTO FINAL, RADIOPACO, COR ROSA, TAMANHO 28 MM Marca: TANARI	CX	15	19,74	296,10
84	020.000.939	IODIFORMIO C/10GR Marca: MAQUIRA	UN.	20	23,66	473,20
85	020.002.234	KIT CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO P/ RESTAURACAO(MAXXION R), PO DE 10 GRS E LIQUIDO DE 8 ML E 1 DOSADOR DE PO E 1 BLOCO DE ESPATULACAO Marca: MAXXION R	KIT	120	14,71	1.765,20
124	020.000.024	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL- POLIESTER CX COM 150 UN Marca: PREVEN	CX.	20	6,16	123,20
134	020.000.273	MATRIZ DE AÇO Nº 0,5 Marca: PREVEN	UN	200	1,16	232,00
135	033.000.222	MATRIZ DE AÇO 0,7 MM Marca: PREVEN	UN	70	1,37	95,90
136	020.002.246	MICROMOTOR 500 - ACOPLAMENTO BORDEN INTRAMATIC, SPRAY INTERNO, ROTACAO DE 5.000 A 20.000 RPM, ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL QUE PERMITE GIRO LIVRE DE 360°, BAIXO NIVEL DE RUÍDO E VIBRACAO, ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE ATE 135°C, GARANTIA DE 1 ANO. Marca: 500	UN	5	550,20	2.751,00
138	020.002.104	OLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO Marca: MAQSPRAY	UN	70	15,11	1.057,70
139	020.002.190	PAPEL CARBONO P/A ARTICULAÇÃO DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO) EMBALAGEM C/ 12 UN. Marca: CONTACTO	UN	200	2,59	518,00
140	020.000.472	PARAMONOCLOROFENOL -	UN	6	4,89	29,34

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		CANFORADO 20 ML Marca: MAQUIRA				
141	020.002.028	PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONOCLOFENOL CANFORADO, PARA USO ENDODONTICO COM DOIS TUBETES DE 2,7 GRS CADA E 2 TUBETES COM 2,2 GRS DE GLICERINA Marca: CALEN PMCC	CX	15	42,43	636,45
142	020.000.320	PASTA PROFILATICA COM FLUOR, 90 GRS. SABOR TUTTI-FRUTTI Marca: SHINE	UN	80	3,78	302,40
151	020.002.108	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 45 A 80 C/ 120 PONTAS Marca: TANARI	CX	70	18,48	1.293,60
155	020.002.321	PRENDEDOR DE BABADOR JACARE AÇO INOXIDAVEL E AUTOCLAVAVEL Marca: PREVEN	UN.	10	4,28	42,80
158	020.002.256	RESINA COMPOSTA P/ RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZAVEL A2 Marca: MASTER FILL	UN	60	9,58	574,80
159	020.002.257	RESINA COMPOSTA P/ RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 Marca: MASTER FILL	UN	60	9,58	574,80
160	020.002.258	RESINA COMPOSTA P/ RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZAVEL A 3 Marca: MASTER FILL	UN	60	9,58	574,80
161	020.002.325	RESINA COMPOSTA PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZAVEL B2 Marca: MASTER FILL	UN.	20	9,58	191,60
162	020.002.326	RESINA COMPOSTA PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZAVEL B3 Marca: MASTER FILL	UN.	20	9,58	191,60
163	028.000.880	RESINA COMPOSTA PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZAVEL C2 Marca: MASTER FILL	UN.	60	9,58	574,80
167	020.000.344	SERINGA CARPULE INOX PARA ANESTESIA Marca: COOPERFLEX	UN	15	23,10	346,50
168	020.001.232	SOLUCAO HEMOSTATICA 10 ML Marca: HEMOLIQ	un	20	13,01	260,20
169	020.002.322	SUGADOR DE SANGUE CIRURGICO METALICO EM AÇO INOX Marca: COOPERFLEX	UN.	5	14,70	73,50
171	020.001.243	TESOURA IRIS PONTA RETA Marca: COOPERFLEX	UN	20	14,00	280,00
173	020.002.112	TRICRESOLFORMALINA 10ML Marca: MAQUIRA	UN	70	3,64	254,80
175	020.002.113	VERNIZ CAVITARIO C/ 15 ML Marca: CAVTINE	UN	30	17,22	516,60
		Total do Proponente				57.387,28

Determinando sua convocação para a assinatura da Ata de Registro de Preços.

Publique-se.

Município de Guaíra/SP, 19 de Março de 2020.

 JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS
 PREFEITO MUNICIPAL